ESTADO DE GOIÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 636/25 PN, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professoranilza@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Professora Nilza.

Ao Senhor
FELIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sra. SIMONE DIAS RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo a atualização no
cadastro dos usuários dos “BOXs” da Mata da Bica para artesanato, bem como a sua
revitalização e a conscientização do uso para a atratividade comercial da região.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de fevereiro de 2025.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Considerando a necessidade de muitas artesãs e muitos artesãos de garantir um
espaço adequado para a venda de suas obras, a atualização do cadastro assegura estabilidade
para aqueles que dependem do local, enquanto a revitalização do ambiente aumenta sua
atratividade para os compradores.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:professoranilza@camaraformosa.go.gov.br

		2025-02-11T08:50:48-0300
	Brasil
	NILZA CRISTINA GOMES DOS SANTOS
	Assinador Serpro